Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Tecnologia

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

                                                   EDITAL N o 006/2019 - DTC

O Presidente da Comissão de Seleção, nomeado por meio da Portaria no 059/2019-
PRH, de 13/02/2019 para o Teste Seletivo para Professor Temporário, aberto por meio do
Edital no 112/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 18 de
dezembro de 2018.

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao Teste Seletivo para Professor
Temporário , para a área de conhecimento (95) Cálculo Diferencial e Integral e Geometria
Analítica e Álgebra Linear  pertinente ao Departamento de Tecnologia do Centro de
Tecnologia desta Universidade.

Código  da
Prova Nome do Candidato Nota Resultado

1800121901 João Manoel Soriano Pitot 7,1 Aprovado

1800171901 João Paulo Lima de Oliveira 6,5 Aprovado

1800471901 Adan Santos Martens ----- Eliminado

1900841901 Lucídio Molina Filho  5,7 Desclassificado

2101451901 Rafael Siqueira Colombo ----- Eliminado

2202581901 Elaine Yassue Nagai 6,1 Aprovado

2302761901 Tatiane Caroline Ferrari 5,5 Desclassificado

2303031901 Ademir Benteus Pampu 7,3 Aprovado

2403431901 Camila Pereira Girotto 5,2 Desclassificado

2403611901 Tárcio Enrico Savoldi 0,5 Desclassificado

2403631901 João Debastiani Neto 8,1 Aprovado

2504011901 Hugo Murilo Rodrigues 5,2 Desclassificado

2804511901 Jan-michel Colombo Farias ----- Eliminado

2805101901 Gustavo Henrique Batista Cassiolato 6,1 Aprovado

2905291901 Ronalti Walaci Santiago Martin 4,3 Desclassificado

2905501901 Miguel Jorge Bernabe Ferreira 6,2 Aprovado

2905881901 Evania da Silva Novak Franco ----- Eliminado

3006341901 Ronan Felipe de Souza 4,6 Desclassificado

3006501901 Eliane Siviero da Silva Dalbon 0,0 Desclassificado

3006771901 Hevans Vinicius Pereira 6,1 Aprovado

Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Tecnologia

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

3007311901 Tânia Robaskiewicz Coneglian Fujii 5,0 Desclassificado

3007501901 Roney Peterson Pereira ----- Eliminado

3108501901 Guilherme Zsigmond Machado 5,5 Desclassificado

3108761901 Janaina Pedroso Zanchetta 5,4 Desclassificado

3108841901 Marcelo Augusto de Oliveira Alberti 6,1 Aprovado

3109041901 Aline Aparecida de Souza Leão ----- Eliminado

3109211901 Willian Cleyson Fritsche ----- Eliminado

2. Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou
não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 17 da Resolução no 264/2017-
CAD.

Umuarama, 22 de fevereiro de 2019.

Profa. Dra. Suellen Ribeiro Pardo Garcia
Presidente